1

证券代码：002698           证券简称：博实股份         公告编号：2023-034

债券代码：127072           债券简称：博实转债

哈尔滨博实自动化股份有限公司

重大合同公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、合同签署概况

近日，哈尔滨博实自动化股份有限公司（以下简称“博实股份”或“公司”）

收到与中石化宁波镇海炼化有限公司（以下简称“中石化镇海炼化”）签订的商务

合同，合同金额为人民币 6,838.00 万元。根据公司《章程》等相关规定，该合同的

签署权限在总经理权限范围内。

二、交易对手方基本情况

1、名称：中石化宁波镇海炼化有限公司

2、住所：浙江省宁波市镇海区蛟川街道炼化路 187 号

3、法定代表人：莫鼎革

4、注册资本：壹佰柒拾捌亿玖仟贰佰万元（人民币）

5、经营范围：一般项目：许可项目：危险化学品生产；危险化学品仓储；危险

废物经营(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以审批结果为准)。一般项目：技术进出口；货物进出口；进出口代理；石油制品

制造（不含危险化学品）；石油制品销售（不含危险化学品）；基础化学原料制造

（不含危险化学品等许可类化学品的制造）；化工产品生产（不含许可类化工产品）；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；

专用化学产品销售（不含危险化学品）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；润滑油加工、制造（不含危险化学品）；润滑油销售；

炼焦；合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销售；成品油仓储（不含危险

2

化学品）；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；仓储设备

租赁服务；新型催化材料及助剂销售；炼油、化工生产专用设备销售；机械设备销

售；装卸搬运；热力生产和供应；污水处理及其再生利用；固体废物治理。

6、博实股份与中石化镇海炼化不存在关联关系。

7、最近三年及本年度博实股份与中石化镇海炼化签订同类合同金额合计（不含

本次）6,283.50 万元。

8、履约能力分析：本合同交易对手中石化镇海炼化是中国石油化工股份有限公

司的子公司，商业信誉良好，具备良好的履约能力。

三、合同主要内容

1、合同标的：包装码垛成套装备（含嵌入式软件）。

2、合同金额：陆仟捌佰叁拾捌万元整（人民币）。

3、生效条款：合同及相关附件一经双方签署，即同时生效。

4、合同日期：合同买卖双方确定合同内容后，履行签订流程，公司近日收到经

合同买卖双方签章的合同。

5、交货日期：2024 年 5月 30 日。

6、结算方式：根据卖方各阶段完成内容情况，买方分阶段支付给卖方预付款及

相应阶段款项。

7、主要违约责任

卖方未按期交付标的，每逾期一日，买方有权向卖方收取延迟交付标的货款金

额 0.1%的违约金。如卖方逾期交货超过 30日的，买方除有权向卖方收取延迟交货违

约金外，还有权解除合同，并要求卖方赔偿因逾期交货而造成的损失。

分期交货的，如因卖方部分交货延迟导致合同被单方解除，买方有权就已接收

部分货物向卖方退货，卖方应退还该部分货款、承担退货费用并赔偿因此给买方造

成的损失。

四、合同对公司的影响

1、上述合同为公司智能制造装备领域的产品销售合同，博实股份在资金、人员、

技术及产能方面均具备履行上述合同的能力。

3

2、上述合同不含税金额为 6,051.33 万元，占公司 2022 年度营业收入的 2.81%。

由于相关设备需要用户根据现场条件进行安装、验收，预计对公司 2024年度或 2025

年度业绩有积极的影响。

3、上述合同的签订和履行不影响博实股份业务独立性，不存在对交易对手形成

依赖的情况。

五、风险提示

从本次合同签订至相关收入确认期间，不排除存在不可预见的因素影响合同不

能按约定履行或延期交付产品的可能，如出现此类风险，该项目将对公司对应的收

入预期造成不利影响。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险，理性投资。

六、备查文件

相关合同文件。

特此公告。

哈尔滨博实自动化股份有限公司董事会

二○二三年七月十二日

	一、合同签署概况
	二、交易对手方基本情况
	三、合同主要内容
	四、合同对公司的影响
	五、风险提示
	六、备查文件